

Fra: Siv Stuedal Sjøvold[siv.stuedal.sjovold@tolga.kommune.no]
Sendt: 28.08.2024 12:19:07
Til: Post Innlandetfylke[post@innlandetfylke.no]
Tittel: Høringsinnspill - Høring - framtidig skole - og tilbudsstruktur VGS Innlandet

Denne eposten er sendt fra en person utenfor organisasjonen. Ikke klikk på lenker eller åpne vedlegg før du er sikker på hvem avsender er og at innholdet er trygt.

Høringsinnspill - Høring - framtidig skole - og tilbudsstruktur VGS Innlandet
– fra Tolga kommune

Fra møteprotokoll i formannskapet 22.08.24 – **sak 64/24**

Behandling

Kommunedirektørens innstilling ble enstemmig vedtatt.

Vedtak

1.Tolga kommune er tilfreds med at fylkeskommunen ser behovet for å endre den videregående skolen i takt med tidens behov. Det er vesentlig at våre elever får best mulig undervisning nært der de bor, og at arbeidslivet og lokalsamfunn sikres nødvendig kompetanse for framtida. Tolga kommune er sterkt bekymret for at skolepolitikken i Innlandet ikke gir tilstrekkelig forutsigbarhet for elever, lokalsamfunn og ansatte. Dette truer grunnlaget for både bosetting og arbeidsplasser, særlig i distriktene. Det er derfor viktig at en gjennomgang av skole- og tilbudsstrukturen skaper en felles forståelse mellom skoleeier og lokalsamfunn om hvilke satsningsområder de ulike skolene skal ha, slik at man unngår årlige kamper om linjetilbud og utdanningstilbud, slik vi dessverre har opplevd under dagens normtallstyring. Strategisk ledelse handler også om å peke i retning av en ønska samfunnsutvikling, ikke bare om å justere seg inn eller forsterke allerede eksisterende trender.

2.Svar på de konkrete spørsmålene:

- For vår region virker fordelingen mellom studieforbereidende og yrkesfag hensiktsmessig. Det er viktig å påpeke at vår region fremover vil ha stort behov for arbeidsplasser innen de fleste næringer, men vi nevner særlig følgende: Helsefag, bygg og anlegg, jordbruk og mat. Her har vi særlige forutsetninger som det er viktig at skoletilbudet bygger opp under.
- Musikklinja på Tynset er det eneste kreative utdanningsprogrammet som er igjen i Nord-Østerdalen. Denne linja bidrar sterkt til rekrutteringen i lokalt kulturliv, men er også en særs viktig bidragsyter inn mot reiseliv og opplevelsesnæringer. Med nysatsingen knyttet til blant annet, Livestock, Opera di Setra, Visit Røros og Østerdalen og andre kulturfestivaler er det viktig at denne linja opprettholdes. Vi er også bekymret for hvordan en eventuell avvikling av det eneste kreative utdanningsprogrammet i Nord-Østerdalen vil påvirke resten av samfunnet. Særlig på mindre steder er det viktig at det skapes rom for å være kreativ og kulturell. Musikklinja på Tynset er med på å skape større takhøyde og rom for mangfold i vår region.

- For å styrke situasjonen for borteboere bør det satses mer på ordninger som hybelkontakt, sosiale møteplasser og nærvær av elevtjenester også utenfor skoletid. Kommunene kan bistå med mer koordinerte fritidstilbud og muligheter for aktiviteter i tilknytning til skolene. Frivillig sektor med kultur- og idrettstilbud er sentrale her. Det er viktig at fylkeskommunen sikrer gode kollektivtilbud i distriktene slik at borteboere har mulighet til å reise hjem ved behov. Ved Storsteigen skole har vi erfaring med internatløsninger. Vi ser at denne typen borteboermiljø skaper samhold og fellesskap, som letter borteboersituasjonen.

- Elever med særskilte behov er avhengig av ulike utdanningstilbud etter funksjonsevne og behov for tilpassing. Vi ønsker oss gode tilbud i offentlig regi, og opplever at Nordstumoen har et mye større potensial enn dagens. Det bør tilrettelegges ytterligere for at elever med særskilte behov både kan få utdanning og utvikle sine evner gjennom offentlige tilbud. Livsmestring er et viktig begrep her, og vi mener derfor det er viktig at et tilbud som Nordstumoen utvikles slik at færre vil være avhengig av å benytte seg av private institusjoner.

- For vår del er det samarbeidsavtalen med Trøndelag som er aktuell. Denne avtalen åpner mulighetene for søking på tvers av fylkesgrensen, som er utrolig viktig for våre elever. Vi er en felles bo- og arbeidsregion med deler av Trøndelag, og får utviklingen av våre lokalsamfunn er det vesentlig at fylkesgrensen ikke blir en grense for utvikling og samhandling. Imidlertid ser vi at det er et stor potensial for bedre koordinering av skoletilbud mellom Nord-Østerdalen og Røros. Vi er ikke i tvil om at det både er mulig å opprettholde

Side 9 av 10 gode fagmiljø, et bredt spekter av utdannings- og linjetilbud, samtidig som at man tilpasser skoletilbudet til elevtall i vår region. Sterkere koordinering av tilbud og samarbeid mellom skolene og fylkeskommunene vil styrke både skolene, regionen og lokalsamfunnet, samtidig som at man kan spare midler.

- I vår region har vi allerede gode erfaringer med samlokalisering av tjenester. Det er imidlertid en utfordring, for eksempel for Tynset studie- og høyskolesenter (TSH) at det ikke er store nok lokaler i tilknytning til Nord-Østerdal Videregående skole. Vi mener det er en styrke å kunne knytte kunnskapsbedrifter og flere aktører sammen ved de videregående skolene, både for å kunne jobbe sammen på tvers, men også for å ha andre yrkesgrupper som en naturlig del av miljøet ved de videregående skolene.

- Vi mener at nærhet til skoletilbud er en vesentlig forutsetning for å kunne jobbe målrettet mot utenforskap og skape mer inkludering. Mindre lokalsamfunn har bedre oversikt og kan dermed jobbe tettere med ulike deler av hjelpeapparatet. En vesentlig hindring for bedre arbeid mot utenforskap er at de ulike forvaltningsnivåene har restriksjoner knyttet til informasjonsdeling og tverrfaglig jobbing. Samtidig er det viktig å sikre at elever som har behov for en endring av miljø sikres mulighet til å søke seg ut av egen region der faglige grunner tilsier det. Dette forutsetter at inntaksmodellen fortsatt er styrt av nærskoleprinsippet og ikke en karakterbasert inntaksmodell.

Tilleggsopplysning ut over vedtaket:

I kommunestyret den 5. september legges det fram en sak til behandling der innstillingen er at kommunestyret slutter seg til formannskapet

innsendte høringsuttalelse.

Med hilsen

Siv Stuedal Sjøvold
Kommunedirektør

Telefon: 91527252



Tolga
kommune

Det gjøres oppmerksom på at e-post kan bli journalført som offentlig post i tråd med kommunens rutiner.